



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA**

PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva  
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400  
E-mail: comprasjag@gmail.com Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 33/2024**

**Processo Adm.: 76/2024**

**Data do Processo: 06/06/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 76/2024  
b) **Nr. Licitação:** 33/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 25/06/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa com fornecimento de materiais, para instalação de painel de comando do elevador do Cine Teatro Valéria Luercy,*

**Participante: GABRIELA GONCALVES PARABONI VAZ LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Quadro de comando microWT 02 C HD estrela triangulo 220v 25hp 79,4ª	1,000	UNI	12.488,00	12.488,00
2	Indicador de posição digital WT - IPDB50 20mm vermelho 9 display indicador de pavimento)	4,000	UNI	225,47	901,88
3	Indicador de posição digital WT - IPDB50 50mm vermelho 9 display indicador de cabine)	1,000	UNI	423,00	423,00
4	Sensor magnético simples 24V a 60V 500mA 9sensor de segurança/parada/nivelamento)	4,000	UNI	190,00	760,00
5	Imã pequeno 35x20x5	8,000	UNI	11,25	90,00
6	Imã grande 100x20x16	8,000	UNI	18,67	149,36
7	Caixa de inspeção e passagem (manobra de cabine em serviço/inspeção)	1,000	UNI	1.185,00	1.185,00
8	Fiação de poço (ligação de botões, sensores, chaves fim de curso, displays, PAP, etc)	4,000	UNI	614,50	2.458,00
9	Calhas de fixação, parafusos, suportes, outros materiais diversor necessários	1,000	UNI	931,00	931,00
10	Chave fim de curso de segurança	6,000	UNI	205,00	1.230,00
11	Manutenção de Elevador	1,000	SV.	2.675,00	2.675,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>23.291,24</b>	

**Total Geral: 23.291,24**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Cine Teatro Valéria Luercy	10.003.13.392.0006.2057.3.3.90.39.00	R\$ 23.296,67

Jaguariaíva, 19 de Julho de 2024

.....

**Assinatura do Responsável**